UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:

V/v thông báo thuốc giả,

thuốc không rõ nguồn gốc và

xử lý vi phạm

         Đắk Nông, ngày               tháng 06 năm 2025

  Kính gửi:

        - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

               - UBND các huyện Tuy Đức; Đắk Mil; Đắk Song.

Sở Y tế nhận được công văn số 1444/QLD-CL ngày 29/05/2025 của Cục

Quản lý dược về việc thông báo thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc và xử lý vi

phạm (đính kèm), Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Phòng Y tế các huyện, thành phố, UBND các huyện Tuy Đức; Đắk Mil,

Đắk Song thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân biết

để không mua/bán, sử dụng 07 sản phẩm không có thông tin về số GĐKLH

và/hoặc số GPNK, cơ sở sản xuất, cơ sở nhập khẩu, cụ thế:

- Tên thuốc: DIAMICRON ® MR 60mg (Gliklazid), Số lô: 23F603, Hạn

dùng: 04.2026.

- Tên thuốc: Oseltamivir; Số lô: M1164B01; Ngày sản xuất: 03.2021, Số lô:

Hạn dùng: 03.2023;

- Tên thuốc: Crestor 20mg (Rosuvastatin); Số lô: A23237030, Hạn dùng:

04.2026.

- Tên thuốc: Janumet 50/1000mg (Sitagliptin/Metformin); Số lô:

24497505A, Hạn dùng: 07/2026

- Tên thuốc: Plavix (Klopidogrel); Số lô: ELB04027, Hạn dùng: 05/2027.

- Tên thuốc: NEXIUM® 40mg Enterik Kapli Pellet Tablet (Esomeprazol),

số lô: 23H420, Hạn dùng: 09.2027.

- Tên thuốc: Crestor 10mg (Rosuvastatin); Số lô: A24236004, Hạn dùng:

07.2027.

2. Các cơ sở không mua/bán thuốc không rõ nguồn gốc, xuất xứ; kịp thời

thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ

nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng liên quan.

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở (P/h);

- Các đơn vị trực thuộc (để biết);

- Lưu: VT, NVYD. thuy.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ái Liễu

		2025-06-02T11:13:02+0700

		2025-06-02T16:30:55+0700
	Võ Thị Ái Liễu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:51:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:51:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:52:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!